
         
Příloha k protokolu o SZZ č.  ....................        Diplomant:Martina Čapková     
Vysoká škola:  Jihočeská univerzita 
                         Pedagogická fakulta                     
 
Katedra: výchovy ke zdraví                          Aprobace: výchova ke zdraví  
     
Datum odevzdání posudku:12.5.2011               Vedoucí  bakalářské práce: prof.Ing. Milan Pešek, CSc 

 
 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
  
                                 Probiotické bakterie a význam jejich aplikací pro zdraví 
 
 
  
            Předkládaná bakalářská práce posluchačky Martiny Čapkové je zaměřena na 
problematiku probiotických bakterií a na význam aplikací těchto bakterií v různých 
potravinách z hlediska prevence civilizačních chorob.Práce je rozčleněna do obvyklých 
kapitol.Literární přehled je zpracován na 24 stranách textu a přesvědčivě dokumentuje, že 
autorka se s danou problematikou dobře seznámila.Přehledně a zdařile je zpracována zejména 
část věnovaná zdravotním účinkům probiotik.Zbývající část práce zahrnující výzkumnou 
problematiku autorka zpracovala na 43 stranách . Z hlediska metodického zvolila autorka pro 
řešení vytčeného cíle dotazníkovou metodu s využitím otevřených a uzavřených otázek.Počet   
i formulace jednotlivých otázek odpovídá požadavkům vedoucím k naplnění stanoveného 
cíle.Zjištěné výsledky autorka přehledně graficky zpracovala do 30 grafů a 8 
tabulek.Provedená diskuse výsledků a závěry plně postihují řešenou problematiku výzkumné 
části práce. 
       Celkově lze předloženou práci hodnotit jako dobře zpracovanou. Autorka plně prokázala, 
že se v odborné problematice dovede samostatně orientovat, získané výsledky dobře 
zpracovat , vyhodnotit a vyvodit z nich správné závěry. 
 
 
K práci mám následující připomínky: 
 
V literárním přehledu měla autorka citovat původní vědecké práce ve větší míře. 
V některých větách / např. na str.71, řádek 11,/ jsou použita nevhodně formulovaná slovní 
spojení , která jsou netypická pro odborné nebo vědecké texty.  
Číslování grafů a jejich názvy jsou uvedeny neobvyklým způsobem pod grafem, což 
nepřispívá k přehlednosti a brání k rychlé orientaci. 
 
           Bakalářskou práci posluchačky Martiny Čapkové přes výše uvedené připomínky 
považuji za zdařilou a protože vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce 
doporučuji její přijetí k obhajobě. 
 
 
 
Otázky určené k obhajobě: 
 

1. Které potraviny jsou vhodné k obohacování probiotiky. 



2. Kterým civilizačním chorobám můžeme předcházet pravidelným používáním 
probiotik? 

3. Vysvětlete rozdíly mezi probiotiky a symbiotiky. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

výborně 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:.................................................. 
 
 
 
 
 

 
 
 

........................................................................................... 
 
        podpis vedoucího  bakalářské práce 
 
 
 
 
 
V  Českých Budějovicích,     dne  12. května 2011. 
 
 
 
 
 
 

 
Stupeň kvalifikace: 
 

  
      výborně 

 
   velmi dobře 

 
       dobře 

 
    nevyhověl 

 
 
                                                           


